UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT                        Bình Định, ngày      tháng     năm 2020

V/v thực hiện đầu tư dự án Nhà máy

nước sạch Hoài Nhơn.

                                       Kính gửi:

                                                      - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                      - UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2006/SKHĐT-KTN

ngày 11/11/2020 về việc chủ trương đầu tư dự án Nhà máy nước sạch Hoài Nhơn,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn chỉ đạo đơn vị liên quan tổ chức xem xét

đề xuất dự án của Liên danh Công ty cổ phần Đầu tư TCV – Công ty cổ phần

Công nghệ môi trường và Xây dựng Sài Gòn trên cơ sở góp ý của các Sở, ngành

có liên quan được tổng hợp tại Văn bản 1754/SKHĐT-KTN ngày 30/09/2020 của

Sở Kế hoạch và Đầu tư đồng thời với việc triển khai các bước tiếp theo theo quy

định tại mục 2, chương III, Nghị định 63/2018/NĐ-CP ngày 04/5/2018 của Chính

phủ Về đầu tư theo hình thức đối tác công tư. Trường hợp, đề xuất dự án Nhà

máy nước sạch Hoài Nhơn của Liên danh Công ty cổ phần Đầu tư TCV – Công

ty cổ phần Công nghệ môi trường và Xây dựng Sài Gòn không khả thi, giao

UBND thị xã Hoài Nhơn chỉ  đạo đơn vị liên quan tổ chức lập, trình phê duyệt dự

án đầu tư và tổ chức việc kêu gọi, lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Nhà máy

nước sạch Hoài Nhơn theo quy định của Nghị định số 63/2018/NĐ-CP ngày

04/5/2018 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức đối tác công tư như chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Văn bản số 6690/UBND-KT ngày 05/10/2020.

Về cơ chế hỗ trợ dự án: Vốn ngân sách sẽ xem xét hỗ trợ dự án Nhà máy

nước sạch Hoài Nhơn theo Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018

của UBND tỉnh về việc Ban hành Quy định một số chính sách ưu đãi, hỗ trợ đầu

tư xây dựng công trình cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh Bình Định (Thực

hiện theo kết luận tại Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 15/9/2020 của Ban Thường

vụ (khóa XIX) về xây dựng và phát triển thị xã Hoài Nhơn đến năm 2025, định

hướng đến năm 2035).

Hiện nay, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư đã được Quốc hội

thông qua ngày 18/6/2020 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2021, có nhiều

thay đổi so với quy định hiện hành, yêu cầu UBND thị xã Hoài Nhơn nghiên cứu

và có kế hoạch triển khai dự án Nhà máy nước sạch Hoài Nhơn trong thời gian

đến cho phù hợp với quy định của pháp luật.

          2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp, hướng dẫn UBND thị xã Hoài

Nhơn triển khai thực hiện.

2

Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn phối hợp với Thủ trưởng các cơ quan

liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (12b).

                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-12T08:17:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-12T08:56:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-12T15:53:53+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-12T16:25:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-12T16:25:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-12T16:25:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-12T16:25:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!